
Alfredo Bautista
72.9 kW 14 de Febrero de 2025

GDMTH 1

15,301 kWh $ 34,216

135 9,548 kWh $0

100.00 % MES $ 34,216

$526,132.00 MXN $200,680.00 MXN $325,452.00 MXN

540 W 135 378 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 2.7 AÑOS



Propuesta 1 14 de Febrero de 2025 1 de Marzo de 2025

# 20250168

Alfredo Bautista  

135 Longi Solar PV 540W  Hi-MO5

12 Growatt Inverter 5 kW

135 Estructura de aluminio UNIRAC

135 Mano de obra por panel MXN

1 Trámites de interconexión CFE

135 Material eléctrico profesional en AC y CD: Incluye tubería conduit

metálica para intemperie, abrazaderas para sujeción, cableado

en 3 hilos mas tierra tipo THW, consulte, codos, cableado

fotovoltaico RHHW 10 AWC, conectores MC4

Subtotal $ 753,940.00

IVA $ 120,630.40

TOTAL (MXN) $ 874,570.40
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1 $ 526,132.00 $ 200,680.00 $ 0.00 $ 325,452.00 $ 325,452.00 $ -549,118.40

2 $ 541,915.96 $ 206,700.40 $ 0.00 $ 335,215.56 $ 335,215.56 $ -213,902.84

3 $ 558,173.44 $ 212,901.41 $ 0.00 $ 345,272.03 $ 345,272.03 $ 131,369.19

4 $ 574,918.64 $ 219,288.45 $ 0.00 $ 355,630.19 $ 355,630.19 $ 486,999.37

5 $ 592,166.20 $ 225,867.11 $ 0.00 $ 366,299.09 $ 366,299.09 $ 853,298.47

6 $ 609,931.19 $ 232,643.12 $ 0.00 $ 377,288.07 $ 377,288.07 $ 1,230,586.53

7 $ 628,229.12 $ 239,622.41 $ 0.00 $ 388,606.71 $ 388,606.71 $ 1,619,193.24

8 $ 647,076.00 $ 246,811.09 $ 0.00 $ 400,264.91 $ 400,264.91 $ 2,019,458.15

9 $ 666,488.28 $ 254,215.42 $ 0.00 $ 412,272.86 $ 412,272.86 $ 2,431,731.01

10 $ 686,482.92 $ 261,841.88 $ 0.00 $ 424,641.04 $ 424,641.04 $ 2,856,372.05

11 $ 707,077.41 $ 269,697.14 $ 0.00 $ 437,380.27 $ 437,380.27 $ 3,293,752.32

12 $ 728,289.73 $ 277,788.05 $ 0.00 $ 450,501.68 $ 450,501.68 $ 3,744,254.00

13 $ 750,138.43 $ 286,121.69 $ 0.00 $ 464,016.73 $ 464,016.73 $ 4,208,270.74

14 $ 772,642.58 $ 294,705.35 $ 0.00 $ 477,937.23 $ 477,937.23 $ 4,686,207.97

15 $ 795,821.86 $ 303,546.51 $ 0.00 $ 492,275.35 $ 492,275.35 $ 5,178,483.32

16 $ 819,696.51 $ 312,652.90 $ 0.00 $ 507,043.61 $ 507,043.61 $ 5,685,526.93

17 $ 844,287.41 $ 322,032.49 $ 0.00 $ 522,254.92 $ 522,254.92 $ 6,207,781.85

18 $ 869,616.03 $ 331,693.46 $ 0.00 $ 537,922.57 $ 537,922.57 $ 6,745,704.42

19 $ 895,704.51 $ 341,644.27 $ 0.00 $ 554,060.24 $ 554,060.24 $ 7,299,764.67

20 $ 922,575.65 $ 351,893.59 $ 0.00 $ 570,682.05 $ 570,682.05 $ 7,870,446.72

21 $ 950,252.92 $ 362,450.40 $ 0.00 $ 587,802.51 $ 587,802.51 $ 8,458,249.23

22 $ 978,760.50 $ 373,323.91 $ 0.00 $ 605,436.59 $ 605,436.59 $ 9,063,685.82

23 $ 1,008,123.32 $ 384,523.63 $ 0.00 $ 623,599.69 $ 623,599.69 $ 9,687,285.51

24 $ 1,038,367.02 $ 396,059.34 $ 0.00 $ 642,307.68 $ 642,307.68 $ 10,329,593.18

25 $ 1,069,518.03 $ 407,941.12 $ 0.00 $ 661,576.91 $ 661,576.91 $ 10,991,170.09

Sudetes 209 Barrio Xochimilco, CP 68040



Generación de energía de acuerdo a periodos
horarios de la tarifa GDMTH

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

kWh Intermedio 9,320.9 8,766.3 10,230.8 10,551.9 10,654.6 9,739.1 9,548.2 9,471.9 8,567.0 10,230.2 9,247.9 9,381.5

kWh Base 1,380.9 1,905.7 1,967.5 1,623.4 1,578.5 1,947.8 1,414.6 1,821.5 1,318.0 1,515.6 1,849.6 1,389.9

kWh Totales 10,701.8 10,672.0 12,198.3 12,175.2 12,233.1 11,686.9 10,962.8 11,293.4 9,885.0 11,745.8 11,097.5 10,771.4
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